2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 апреля 2021 г. № 60
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»                                        от 06 ноября 2020 года № 243

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области из областного бюджета на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Совершенствование государственного управления и местного самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской области», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 06 ноября 2020 года № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Холмогорском муниципальном районе».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Н.В. Большакова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район» от 23 апреля 2021 г. № 60
ИЗМЕНЕНИЯ в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 06 ноября 2020 года № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций            в Холмогорском муниципальном районе»
1. Пункт 12 раздела III Порядка предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям изложить в следующей редакции:

«12. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по договору, является согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору, на осуществление уполномоченным органом и органами финансового контроля Холмогорского муниципального района проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.
Также обязательным условием предоставления субсидии является обеспечение СО НКО софинансирования мероприятий проекта (объем предполагаемых поступлений на реализацию проекта из средств бюджета поселения и/или внебюджетных источников, включая денежные средства, иное имущество, имущественные права, безвозмездно выполняемые работы и оказываемые услуги, труд добровольцев).».

____________